



Ruska Rimhanen-Finne

22.11.2017

Maa- ja metsätalousministeriö
kirjaamo@mmm.fi

Lausuntopyyntöne 292/01.01/2017

Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi Ruokavirastosta ja eräksi siihen liittyviksi laeiksi

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL) kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto hallituksen esityksestä laista Ruokavirastosta ja kiinnittää lausunnossaan huomiota yhteistyöhön zoonosien sekä elintarvike- ja vesivälitteisten taudinaiheuttajien seurantaan ja torjuntaan liittyen.

Ruokaviraston tarkoituksena olisi jatkaa nykyisten Elintarviketurvallisuusviraston ja Maaseutuviraston toimintaa sekä muodostaa uusi asiantuntija-organisaatio, jossa yhdistyy laaja alkutuotannon ja elintarvikealan osaaminen. Koska Elintarviketurvallisuusviraston ja Maaseutuviraston henkilöstö tehtävineen siirtyisivät Ruokavirastoon, THL:n näkökulmasta uuden Ruokaviraston perustamisella ei olisi merkittäviä vaikutuksia zoonosien sekä elintarvike- ja vesivälitteisten taudinaiheuttajien seuranta- ja torjuntayhteistyöhön.

Maailman terveysjärjestön terveysturvallisuuden maa-arvioinnissa todettiin, että Suomella on erinomainen valmius vastata laajoihin terveysuhkiin, kuten esimerkiksi influenssapandemiaan, mikrobilääkeresistenssiin ja elintarvikevälitteisiin epidemioihin, mutta hitaasti lisääntyvien zoonosien seuranta- ja torjuntavalmiutta tulisi kehittää. Elintarviketurvallisuusvirasto on lausunnossaan Tartuntatautilaista 1227/2016 todennut THL:n roolin vahvistamisen valtakunnallisten epidemioiden selvitystyössä vaikuttavan myönteisesti zoonosikeskustoimintaan elintarvikevälitteisiä epidemioita selvittäessä. Zoonosikeskus on Elintarviketurvallisuusviraston ja Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen asiantuntijoista muodostuva yhteistyöelin, joka koordinoi kansallista ja kansainvälistä zoonosiyhteistyötä. THL toteaa että uudessa Ruokavirastossa on varmistettava zoonosikeskuksen toimintaedellytykset sekä keskuksen kehittäminen vastaamaan zoonosikentän yhteistyötarpeita, esimerkiksi zoonooseihin liittyvien erityistilanteiden valmiussuunnitelmien laatimisessa yhteistyössä mm. Työterveyslaitoksen kanssa.

Pääjohtaja


Juhani Eskola

Johtajan sijainen
Terveysturvallisuusosasto


Taneli Puumalainen

www.thl.fi